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SRNPLESTA
[3-12. 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cTas (6) v unen 227 ox
3aKOHOT 33 BUCOKOTO 00OpazoBaHME (,,Cnyx0ben BECHHK
na PenyGnuka MakenoHuja™ 6p. 82/18 u ,Cayxben
pecHuk Ha Peny6nuka CeBepHa Makepouuja* 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHlHjaTa 33 KBAIHTET BO BUCOKOTO
oOpazoBaHue, 10HECe

PEIMEHHUE
32 MOYETOK ¢o padoTa CTY/HCKATA MPOrpamMa ol BTOp
UHMKJIYC HA CTPYYHH CTY/HH - OCTAHILIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC) no ,,Jazu4na peaaktypa® Ha OHIOTOLIKH
daxyarer npu YHHBEP3UTET BO TeroBo

1. Co osa peuieHHe ce YTBpAyBa Jeka cC€
WCTIONHETH  YC/IOBHUTE 32 [OYETOK €O paGora Ha
CTYAMCKATa MporpamMa O BTOP LMKIyC Ha CTPy4HH
CTYAMH - TMOCTAMIJIOMCKH CTYIHH (60 EKTC) mo
Jaswuna penaktypa“ Ha @DHIOJOWIKH thakynTer MnpH
YHusepsuTeT Bo TeToBO.

2. Oga pelueHue Blerysa BO CHIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBAlbE.

QopasznoxeHHue

[lo no6uBarbe Ha Pelenue 3a akpeautaunja op.
08-130/6 ox 24.11.2023 roauHa oa crpana Ha On00poOT
3a aKpeauTaluja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, @®uI0N0WIKH
(akynrer npu YHWUBEP3UTET BO TetoBo ce oOpaTu €O
papawe 6p.18-866/1 on 27.11.2023 roauHa, A0
AreHuujaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHHe, NOA
maw Op. 08-1479/1 oxn 04.12.2023 roadHa, 3a
YTBpAYyBaihe Ha YCIOBHTE 3a MO4ETOK CO pabora Ha
CTY[MCKaTa Mporpama O BTOp LMKIYC Ha CTpy4HH
CTYAMH - TMOCTAHMIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC) no
Jasnuna penaktyp” Ha DunONOUKH thakynTer npu
Yuusepautet Bo TeTOBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIU
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisé s& Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t¢
dyté té studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga "Redakturé gjuhésore" né Fakultetin
Filologjik prané Universitetit t& Tetovés

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té ciklit té dyté t&€ studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Redakturé
gjuhésore" né Fakultetin Filologjik pran& Universitetit t€
Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
130/6 t& datés 24.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
& Arsimit t¢ Larté, Fakulteti Filologjik prane
Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkes€ nr. 18-
866/1 t& datés 27.11.2023, Agjencis¢ pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1479/1 t& datés
04.12.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve
profesionale - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Redakturé gjuhésore" né Fakultetin Filologjik prané
Universitetit t& Tetovés.
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HMupektopor Ha AreHumjata 3a kpamuter po
BHCOKOTO oOpasoBaunue, co Pernenue 6p.08-1479/2 on
05.12.2023 roauHa, $hopmupa Komucuja 3a YTBPIlyBame
Ha UCMOMHETOCTA HA YCIOBUTE 3a MOYETOK co pabota Ha
CTyAuCKara nporpamMa HaBemeHa Bo To4ka 1 Ha oBa
petexue,

Komucujara, na nen 06.12.2023 FOJIHHA, U3BPLUHN
YBHA W u3rotBu Hsgewraj Op. 08-1479/3 on 12.12.2023
F'OMHa, Kajle e HaBeJeHO eka 3a CTYAMCKaTa mporpama
OX BTOp UHKIYC Ha CTPYYHM CTYauH - NOCTAUNIIOMCKH
cryaun (60 EKTC) no |, Jasuuna penakrtypa“ Ha
Dunonowku dakynrer NpH YHUBEp3uTeT BO Teroso, ce
MCIOJIHETH YCJIOBHTE COrIacHO opeature YTBPJEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpaszoBanne u Vpenbara 3a
HOPMAaTHBH M CTaHAapam 3a  ocHOBame Ha
BHCOKOOODA30BHH  yCTaHOBH y  3a BpIUEHE  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  sejHOCT (.«Ciyxben pechuk ma
Peny6nuka Makenonuja* Op. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro so npensun H3HECEHOTO, ce oamyyu
KaKo BO AMCINO3HTHBOT Ha OBa pelueHHe,

I[IPABHA TIOYKA: [lpotus oBa peuenne,
MOXKE na ce 3aBelle ynmpaseH cnop, co NOJHECYBae Ha
Tyxk0a no Vnpasuuor CyA Ha Penybnuka Cesepua
MaxkeioHHja, Bo pok ox 30 ACHA 011 IEHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

Hocraseno no:

- Bucokoobpazosnara YcraHosa

- ApxHBa “(. J’ o
u3paboTui/pérgatiti: Munena Edpemoscka “ ¥/
onobpua/miratoi: Cesrun Mypi/gg
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Qendér, Shkup
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1479/2 & dates
05.12.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin  me pung & programit studimor té
shénuar né piken 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 06.12.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1479/3 t& datés 12.12.2023,
ku &shté shénuar S€, per programin studimor t& ciklit té
dyté t& studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga "Redakturs gjuhésore" né Fakultetin
Filologjik prané Universitetit t& Tetovés, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larts dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh atg Q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqedonisg s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit (& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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